СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«НОВОТРОИЦКОЕ»

РЕШЕНИЕ

  «09»       06   2023 г.                                                                 №  65

О ПЕРЕДАЧЕ ПОЛНОМОЧИЙ ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ВНЕШНЕГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ФИНАНСОВОГО КОНТРОЛЯ

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07 февраля 2011 N 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом сельского поселения «Новотроицкое»,  решил:
1. Передать Контрольно-счётной палате муниципального района «Читинский район» полномочия контрольно-счетного органа сельского поселения «Новотроицкое» по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
2. Заключить соглашение о передаче Контрольно-счётной палате муниципального района «Читинский район» полномочий контрольно-счетного органа сельского поселения «Новотроицкое»  по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета
сельского поселения
«Новотроицкое»                                                            С.В.Голятин